РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  26  сентября  2022 года
№  60
Об исполнении полномочий по организации электроснабжения поселения в 2022 году
Заслушав информацию об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения в Палехском городском поселении по организации освещения в посёлке в  2022 году, в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4  ч. 1 ст. 7 и п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Принять к сведению информацию об  исполнении полномочий по организации электроснабжения в  2022 г.  (Приложение).
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района:

- Исполнить наказы избирателей по освещению;
- Своевременно исполнять заявки от жителей Палеха;
- Рассмотреть возможность установки светильника на пересечении улицы Вакурова и переулка Дорожный, или  развернуть существующий светильник и направить освещение на дорогу улицы Вакурова.
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

 Глава Палехского

 городского поселения :                                                            А.В. Данилов
Приложение  к решению Совета

Палехского городского поселения

от 26.09.2022  № 60
ИНФОРМАЦИЯ

по организации электроснабжения Палехского городского поселения в 2022 году
	С начала 2022 года заменено 57 светильников уличного освещения в п. Палех (список адресов прилагается).

Поданы заявки:

- на технические требования на установку дополнительного фонаря по адресу: п. Палех, ул. Лагерная, опора № 20;

- технические требования по подключению дополнительных светильников уличного освещения на вновь построенной ВЛ по ул. Фестивальная, в количестве 10 опор уличного освещения;

- технические требования на подключение двух дополнительных светильников уличного освещения на опорах №№ 1 и 2 по ул. Некрасова (Сквер).

	№ п/п
	Адрес
	Количество

	1
	п. Палех, ул. Маяковского, у д. 10

опора № 4
	Замена 1 светильника

	2
	п. Палех, ул. 2-я Набережная, у д. 2
	Замена 1 светильника

	3
	п. Палех, ул. Мира, у д. 9

1 столб слева
	Замена 1 светильника

	4
	п. Палех, ул. Мира, у д. 7а

третий столб
	Замена 1 светильника

	5
	п. Палех, ул. Мира, у д. 6 (д/с «Светлячок»), 2 столб
	Замена 1 светильника

	6
	п. Палех, ул. Корина,

опоры №№ 10, 12, 17, 21, 23
	Замена 5 светильников

	7
	п. Палех, перекресток Д. Бедного и ул. Красноармейская, опора № 4
	Замена 1 светильника

	8
	п. Палех, ул. 1-я Заречная,

опоры №№ 3, 7, 9, 11, 12, 38
	Замена 6 светильников

	9
	п. Палех, ул. 2-я Заречная,

опоры №№ 20, 21, 22
	Замена 3 светильников

	10
	п. Палех, ул. 3-я Заречная, опора № 30
	Замена 1 светильника

	11
	п. Палех, ул. Голикова (четная сторона), опоры №№ 18, 40, 42, 44, 48
	Замена 5 светильников

	12
	п. Палех, ул. Маяковского,

опоры №№ 3, 14, 17
	Замена 3 светильников

	13
	п. Палех, ул. 1-я Садовая, опора № 5
	Замена 1 светильника

	14
	п. Палех, перекресток ул. Кирова и Г. Горбатова, опора № 3 (около д. 7 по ул. Г. Горбатова)
	Замена 1 светильника

	15
	п. Палех, ул. 2-я Южная, у д. 5
	Замена 1 светильника

	16
	п. Палех, ул. Мира, у д. 1
	Замена 2 светильников

	17
	п. Палех, пересечение ул. Вакурова и пер. Дорожный
	Замена 1 светильника

	18
	п. Палех, ул. Корина д.8 опора 14/13
	Замена 1 светильника

	19
	п. Палех, ул. 3-я Западная д.36
	Замена 1 светильника

	20
	п. Палех, перекресток с ул. Чапаева д.25 с ул. Чернышевского
	Замена 1 светильника

	21
	п. Палех, ул. Мичурина между д.д.28-30
	Замена 1 светильника

	22
	п. Палех, ул. 1-я Западная д.20
	Замена 1 светильника

	23
	п. Палех, ул. 2-я Западная д.9
	Замена 1 светильника

	24
	п. Палех, ул. 1-я Школьная д.21
	Замена 1 светильника

	25
	п. Палех, ул. Шуйская д.5
	Замена 1 светильника

	26
	п. Палех, ул. К. Маркса напротив д.9, перекресток ул. Пушкина с ул. К. Маркса
	Замена 2 светильников

	27
	п. Палех, ул. Луговая д.16,;  перекресток ул. Чапаева  с ул. Луговая
	Замена 2 светильников

	28
	п. Палех, ул. М. Горького д.50 и д. 44
	Замена 2 светильников

	29
	п. Палех, ул. 3-я Заречная д.3
	Замена 1 светильника

	30
	п. Палех, ул. Мира около д.5;   ул. Мира опора №1 около ТП
	Замена 2 светильников